АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2021									№ 133-п
с. Ларьяк

О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019г. № 229-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление в сфере муниципальных  финансов в сельском поселении Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 № 182-п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития», с целью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы:

1.Внести в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от 27.12.2019г. № 229-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление в сфере муниципальных  финансов в сельском поселении Ларьяк» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в паспорт муниципальной программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк внести изменения в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ларьяк					              Т.А.Веснина
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к постановлению администрации сельского  поселения от 06.09.2021г.
№ 133-п

Паспорт муниципальной программы
«Управление в сфере муниципальных финансов
в сельском поселении Ларьяк
(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы

	Управление в сфере муниципальных  финансов в сельском поселении Ларьяк

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк

	Соисполнители муниципальной программы

	нет

	Цели муниципальной программы

	1. Обеспечение эффективного решения вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления Нижневартовский район.
2. Реализация мер по финансовому обеспечению расходов непредвиденного характера и прогнозируемых расходных обязательств поселения.

	Задачи муниципальной программы

	1. Обеспечение условий для исполнения расходных обязательств бюджета поселения
2. Формирование резервных фондов и условно утвержденных расходов в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия

	Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение расходных обязательств по делегированным полномочиям.
Основное мероприятие 2. Организация бюджетного процесса.

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Нижневартовском районе (далее – районе) национальных проектов (программ) Российской Федерации

	Не предусмотрено

	Целевые показатели муниципальной программы
	1.	Полнота исполнения по финансовому обеспечению обязательств Нижневартовского района, возникающих при выполнении переданных полномочий сельского поселения по решению вопросов местного значения 100% от фактического исполнения делегированных полномочий.
2. Формирование проекта решения о бюджете поселения и отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства – 100%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020−2030 годы

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы −194 024,2 тыс. руб., из них:
2020 год – 9 988,5 тыс. рублей;
2021 год  161 384,7 тыс. рублей;
2022 год – 11 036,2 тыс. рублей;
2023 год – 11 614,8 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026-2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в районе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	-

Приложение 2 к постановлению администрации сельского  поселения от 06.09.2021г. № 133-п
Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств по делегированным полномочиям. (1)

	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения
	всего
	186189,6
	9888,5
	161284,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	186189,6
	9888,5
	161284,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Организация бюджетного процесса.(2,3)
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения
	всего
	7834,6
	100,0
	100,0
	2581,2
	5053,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7834,6
	100,0
	100,0
	2581,2
	5053,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  2.1
	Формирование резервного фонда администрации сельского поселения (2)
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения
	всего
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Формирование условно утвержденных расходов на первый год планового периодов, на второй год планового периода  (3)
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения
	всего
	7434,6
	0,0
	0,0
	2481,2
	4953,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7434,6
	0,0
	0,0
	2481,2
	4953,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	194024,2
	9988,5
	161384,7
	11036,2
	11614,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	194024,2
	9988,5
	161384,7
	11036,2
	11614,8
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	инвестиции в объекты муниципальной собственности (указать номера мероприятия, относящихся к указанным расходам)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Прочие расходы

	всего
	194024,2
	9888,5
	161384,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	194024,2
	9888,5
	161384,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель администрации сельского поселения

	всего
	194024,2
	9888,5
	161384,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	194024,2
	9888,5
	161384,7
	8455,0
	6561,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10